dam denūciatio facta cum testatione. dicit ut dicam. j. Secūdo quero quotuplex sit protestatio. licet predicti docto. multas subdiuisiones faciant ex quibus qsi nullus intellectus assumit. tñ uere loquēdo qrtuor sunt spēs. quedam est ptestatio declaratoria uoluntatis protestantis. secūda est protestatio prohibitoria seu inhibitoria ne aliquid fiat. tertia est protestatio ioculatoria ut aliquid fiat. quarta est protestatio certificatoria alicuius quod est vel qd nō est. Sicut ergo sunt quattuor ita hic examinemus per quattuor que sñōes principales r. accessorias. Querit ergo circa istam ptestationem declaratoriam uoluntatis ptestantis: r. est uidere circa que cōsistat: cui sit fēda: r. qualiter r. de cuius effectu: r. qualiter finiatur: r. hoc dicemus per modū summe. Bre uiter sit circa quinqz hec ptestatio. qñqz enī sit circa id quod cōsistit in mea pte r. libera uolūtate: ut circa testamenti confectionē: ut. l. si quis in prin. testamēti. c. i. s. circa hereditatis aditiōne: ut. l. ut si quis. s. pleriqz. de reli. Circa gestio nem negociorum: ut. l. nēsenius de nego. gest. r. multis alijs. ll. r. casibus quos omitto: quia. j. al legabunt. Secūdo consistit circa id quod consistit ex potestate r. uolūtate mea r. alterius: ut circa cōtractus. ut. l. si uenditor. als. l. si debitor. s. i. s. qui. mo. pigno. uel hypo. solu. r. de leg. ij. l. codicillis. s. i. Tertio consistit circa id quod pendet ex uolūtate r. potestate mea de iure. sed de facto potestas deficit: ut si aliquem uelim cōuenire quem de iure possum. sed de facto non possum ppter absentiaz rei uel iudicis uel aliud impedimentū: ut. l. ut pfectius de anna. excep. r. l. in cōtractibus. s. penul. r. auten. hanc aut quere lam. C. de nō nu. pecu. Quarto consistit circa id quod pendet ex uolūtate r. potestate mea de facto: sed de iure nō: ut circa maleficia: ut extra de homic. c. fi. lib. vj. r. alia exempla ibi ponā. Quinto consistit in his que nullo modo depēdent ex uolūtate r. potestate nostra. His premisis uenio ad ppositum cui sit faciēda hec ptestatio. circa quod dicunt predicti docto. Jo. mo. r. andre. de pisis. aut protestatio cōcernit factuz tantum protestantis nec habet certum aduersariuz r. potest fieri ubiqz. alias requirit aduersarij presentia ut in eorū scriptis uidere poteris que uerba minus plena sunt. ideo circa hanc ptestationem declaratoriam tantum dico sic: aut ex hac declaratione tantū me exonerō r. neminem grauo: r. sufficit ubiqz fieri: nec alterius qz testiu presentia requirit: ut. l. at si qd. s. pleriqz. de reli. et. l. qui in aliena. s. fi. de acquir. here. et. l. p. herede. s. i. e. titu. et de nego. gest. l. nēsenius. nam ille cuius negocia gerunt nō aggrauatur: quia non tenetur nisi de eo quod utiliter gestum est: et potest fieri quolibz loco et tempore: ut dictis. ll. et hec protestatio non potest fieri per procuratorem. sicut dicimus in. l. paulus. respondet per procuratores. de acquir. heredi. r. omnia que ibi dicuntur hic dici possent. Item iam nō est questio an possit fieri per procuratorem cū non requiratur persone presentia: ut dictuz est. Item non est curanduz an fiat in scriptis vel si ne: ut dictis. ll. item in hac protestatione non requiritur causa sed pro ratione uoluntas: ut. l. quia poterat. ad trebelliā. r. dictis. ll. Itē ex predictis apparet quis sit huius protestatiōis effectus i dicto casu. Et finitur hec protestatio hoc casu. quandoqz ex natura rei sup. qua sit. aut enī sit super vna causa r. ad alias non porrigitur: ut dicta. l. at si quis. s. pleriqz. et ar. s. de pactis. l.